DADOS DO SOLICITANTE N° 3900 / 2023

ENTIDADE VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI
CNPJ 04.135.560/0001-04

RESPONSAVEL JANAINA PADILHA CORREA DEFANTI
CPF 804.717.221-20

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 17/02/2023
VALIDA ATE: 19/03/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretdrio de Certificagdo e Controle de Sangdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informag&o relativa & raz&o social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 15/03/2023 15:52:05

I nfor macbes da Pessoa Juridica:
Razéo Socia: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA
CNPJ: 04.135.560/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgso Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes I nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacfes Civeis por Ato de Ilmprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, cliqgue AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastr o Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 04135560000104
LIMPAR

Data da consulta: 15/03/2023 15:46:58

Data da ultima atualizagdo: 03/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP), 03/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 03/2023 (Diario
Oficial da Unido - CEAF), 03/2023 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 03/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

GRGAO/ENTIDADE 5
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANCAO

DATA DE PUBLICAGAO DA

SANCAO VALOR DA MULTA

Nenhum registro encontrado
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EMPRESAS INIDONEAS
04135560000104 Buscar Limpar

‘cge/ceis?

2=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelLevelPage&p_p_col_id=column-
it_javax.faces.resource=relatorioJasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

[ 0 Registros encontrados ]

No records found.

l J

Cadastro Estadual de Empresas Inid6neas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas
para licitagdes e contratos da Administracdo Publica e da outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas — CEIS/MT,
acessivel por meio do site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servicos e
ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo
cumprimento do que fora contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a
pratica de atos, tais como:
e Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicagdo
(art. 81 da Lei 8.666/1993);
e Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
¢ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
e Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da
Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);
e Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art.
88 da Lei 8.666/1993).
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Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia punicdo da empresa.

A punicdo dar-se-d por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a
apresentar defesa, diante das constatagGes de condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica
(contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a
Autoridade Contratante deverd aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para
registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas.

Penas e implicagGes do cadastro

As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:

e Adverténcia
e Multa
e Suspensao

¢ Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no
cadastro deve ter restricdo ndo somente referente ao ente da federagdo originario da puni¢do, mas ela deve
ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acorddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mcio, revisor
Min. Walton Alencar Rodrigues, 12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A2218
%2520ANOACORDAO%253A2011/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/fa
Ise/2).

Reabilitagdo

A reabilitacdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restitui¢do dos direitos de participar de
disputas para contratar com a administracdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.
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Acesso a
Participacao

Editais de Licitagdo
Compra Direta

Fornecedores

Consultas
Banco de Especificacdo
Licitages
Resultado Licitagdo

Registro de Preco

Proposta Pregdo Presencial

Acesso aos
Servidores

Sistema de Aquisicdo

SIAG-C

Licitag6es ao Vivo
Ver ata

Assistir Licitagdo

Governo de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestdo

Fornecedores Sancionados

Opgoes de Pesquisa

Acesso ao Portal de

uma i de H Transparéncia do Governo
Federal
@ II:or (R:NP~J/CSPF al Informe um Objeto para a pesquisa: Ac;fso ao cadastro de zmg’esas
o POF .azao ocial N 04135560000104 Inidoneas e suspensas do Governo
or Tipo de Sangdo Federal - CEIS

Nenhum registro encontrado
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Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA VT PRINT OUTDOOR

Situagdo  Situagédo Cadastral

Idoneo Credenciado

[ vome ]

Brasilia, 15 de Margo de 2023 ZSERPRO Producéo

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ -
24/04/2023 as 10:50:50.

Documento N°: 8333857-9929 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8333857-9929

SEPLAGCAP202314923A



Eerac dunSibaiutrest

SEBRAE @) D-U-N-5° Number _

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ -
24/04/2023 as 10:50:50.

Documento N°: 8333857-9929 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8333857-9929

SEPLAGCAP202314923A



